
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 256/2025, de 13/10/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 083/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00040564/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Effect of exogenous emulsifier use in total mixed 

ration on milk production, composition, and fatty acid profile of confined dairy cows”, 

da mestranda SARA GODOY, a realizar-se no dia 31 de outubro de 2025 de 2025, às 10h30, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ THALER NETO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. TREVOR DeVRIES - (UNIVERSITY OF GUELPH/Canadá) – Membro externo     

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Membro       

Dr. DANIEL SCHMITT - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. MARCIÉL FRANÇA - (COOPERVIL /SC) – Suplente externo     

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


